
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 교육홍보과
정책: 유아 · 초등교육복지 확충
단위: 교육기관 경비 지원 (단위:천원)

교육홍보과 3,916,449 3,787,892 128,557

시             45,902 45,902 0

구          3,870,547 3,741,990 128,557

유아 · 초등교육복지 확충 2,260,090 2,362,690 △102,600

교육기관 경비 지원 1,310,090 1,312,690 △2,600

교육경비보조금 지원 1,310,090 1,312,690 △2,600

203 업무추진비 1,250 1,850 △600

03  시책추진업무추진비

  ○교육지원업무 시책추진

1,850 △6001,250

△6001,250 1,850경정 1,250,000원

308 자치단체등이전 1,308,000 1,310,000 △2,000

06  교육기관에대한보조금

  ○교육경비

1,310,000 △2,0001,308,000

△2,000998,000 1,000,000경정 998,000,000원

초등 방과후 지원 950,000 1,050,000 △100,000

초등 방과후 보육교실 설치 지원 200,000 300,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 200,000 300,000 △100,000

02  공기관등에대한대행사업비

  ○초등방과후 교실 지원(4개소)

300,000 △100,000200,000

 △100,000 200,000  300,000 경정 200,000,000원

주민자치 기반강화 790,610 826,432 △35,822

시             45,902 45,902 0

구            744,708 780,530 △35,822

주민자치활동가 역량강화 2,920 5,920 △3,000

전국주민자치센터 박람회 참가 및 견학 2,920 5,920 △3,000

201 일반운영비 70 870 △800

03  행사운영비

  ○ 전국주민자치센터 박람회 차량임차

870 △80070

 △800 0  800 경정 0원

301 일반보상금 600 2,800 △2,200

10  행사실비보상금

  ○전국주민자치센터 박람회 견학 숙박료

  ○전국주민자치센터 박람회 견학 식대

2,800 △2,200600

 △1,200 0  1,200 경정 0원

 △1,000 600  1,600 경정 600,000원

주민자치센터 활성화 71,919 72,219 △300

시             45,902 45,902 0

구             26,017 26,317 △300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교육홍보과
정책: 주민자치 기반강화
단위: 주민자치센터 활성화 (단위:천원)

주민자치축제한마당 개최 4,500 4,800 △300

201 일반운영비 4,500 4,800 △300

03  행사운영비

  ○ 주민자치축제 한마당 몽골텐트 임차료

4,800 △3004,500

 △300 4,500  4,800 경정 4,500,000원

동 주민자치센터 지원 715,771 748,293 △32,522

주민자치센터 지원(옥련1동) 65,680 80,540 △14,860

405 자산취득비 1,700 16,560 △14,860

01  자산및물품취득비

  ○1층 창고 앵글

  ○2층 냉난방기(소형)

  ○2층 6인열람테이블

  ○2층 그림책용 서가

  ○2층 안내카운터

  ○2층 열람의자

  ○3층 냉난방기(소형)

  ○3층 컴퓨터 책상

  ○3층 컴퓨터용 의자

  ○4층 냉난방기(대형)

15,760 △14,860900

△1,5000 1,500경정 0원

△1,3000 1,300경정 0원

△2,3200 2,320경정 0원

△7000 700경정 0원

△1,3000 1,300경정 0원

△1,4400 1,440경정 0원

△1,3000 1,300경정 0원

△2,2500 2,250경정 0원

△7500 750경정 0원

△2,0000 2,000경정 0원

주민자치센터지원(동춘1동) 52,478 65,120 △12,642

201 일반운영비 11,150 15,280 △4,130

01  사무관리비

  ○운영수당

12,580 △4,1308,450

△4,1305,950 10,080경정 5,950,000원

301 일반보상금 35,528 43,700 △8,172

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,800 △8,17220,628

 △8,172 20,628  28,800 경정 20,628,000원

405 자산취득비 800 1,140 △340

01  자산및물품취득비

  ○DVD비디오 구입

340 △3400

△3400 340경정 0원

주민자치센터지원(동춘3동) 69,100 70,080 △980

405 자산취득비 4,220 5,200 △980

01  자산및물품취득비 4,400 △9803,420



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교육홍보과
정책: 주민자치 기반강화
단위: 동 주민자치센터 지원 (단위:천원)

  ○냉난방기 △9801,920 2,900경정 1,920,000원*1대

주민자치센터지원(송도동) 19,690 23,730 △4,040

201 일반운영비 10,260 10,780 △520

01  사무관리비

  ○현수막 제작

10,780 △52010,260

△520180 700경정 180,000원

301 일반보상금 1,950 4,950 △3,000

10  행사실비보상금

  ○강사수당

4,950 △3,0001,950

△3,0001,950 4,950경정 1,950,000원

405 자산취득비 2,480 3,000 △520

01  자산및물품취득비

  ○이동식 앰프 및 발전기

3,000 △5202,480

△5201,980 2,500경정 1,980,000원

평생학습 명문도시 건설 310,020 219,520 90,500

평생학습 네트워크 지원 223,680 183,180 40,500

네트워크 구축 지원사업 40,500 0 40,500

201 일반운영비 40,500 0 40,500

03  행사운영비

  ○네트워크구축 지원사업

0 40,50040,500

40,50040,500 040,500,000원*1식

평생학습프로그램 운영 86,340 36,340 50,000

특성화 프로그램 운영 53,800 3,800 50,000

201 일반운영비 45,700 3,800 41,900

03  행사운영비

  ○1도시 1특성화 지원사업

0 41,90041,900

41,90041,900 041,900,000원*1식

301 일반보상금 8,100 0 8,100

12  기타보상금

  ○서포터즈 보상금

0 8,1008,100

8,1008,100 08,100,000원

열린 구정홍보 구현 449,159 266,190 182,969

구정 홍보 활동지원 49,217 57,504 △8,287

공보용 신문구독료 22,017 29,904 △7,887

201 일반운영비 12,517 19,404 △6,887

01  사무관리비

  ○중앙지 신문 구독료

  ○지방지 신문 구독료

19,404 △6,88712,517

△5,6345,454 11,088경정 5,454,000원

△1,2537,063 8,316경정 7,063,000원

203 업무추진비 9,500 10,500 △1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교육홍보과
정책: 열린 구정홍보 구현
단위: 구정 홍보 활동지원 (단위:천원)

03  시책추진업무추진비

  ○구정홍보 시책추진업무추진비

10,500 △1,0009,500

 △1,000 9,500  10,500 경정 9,500,000원

행정광고 및 공고료 26,000 26,400 △400

201 일반운영비 26,000 26,400 △400

01  사무관리비

  ○행정광고 및 공고료

26,400 △40026,000

△40026,000 26,400경정 26,000,000원

다중매체 활용 구정 홍보 399,942 208,686 191,256

반상회보 발간 135,216 136,976 △1,760

301 일반보상금 3,520 5,280 △1,760

12  기타보상금

  ○연수한마당 기고자 원고료

    ο산문

    ο시,삽화,사진 등

    ο기타 원고 제공자

  ○명예기자 교통비

5,280 △1,7603,520

△1,2002,880 4,080

△9002,700 3,600경정2,700,000원

△20040 240경정40,000원

△100140 240경정140,000원

△560640 1,200경정640,000원

구정홍보 동영상 제작 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01  사무관리비

  ○구정홍보 동영상 제작

10,000 △2,0008,000

△2,0008,000 10,000경정 8,000,000원

홍보매체 활용 구정홍보 46,776 49,210 △2,434

201 일반운영비 28,533 30,967 △2,434

01  사무관리비

  ○공보용 도서 구입

  ○카메라 유지비

02  공공운영비

  ○인터넷 사용료(사진전송용 컴퓨터)

30,608 △2,47028,138

△2,0004,000 6,000경정 4,000,000원

△47030 500경정 30,000원

359 36395

 36 395  359 경정 32,890원*12월

영상미디어 구정홍보 9,950 12,500 △2,550

201 일반운영비 9,950 12,500 △2,550

01  사무관리비

  ○홍보영상프로그램 제작

12,500 △2,5509,950

△2,5509,950 12,500경정 9,950,000원

구정 영상홍보 게시판 설치 200,000 0 200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교육홍보과
정책: 열린 구정홍보 구현
단위: 다중매체 활용 구정 홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 1,650 0 1,650

01  사무관리비

  ○영상편집 프로그램 구입 (성립전)

0 1,6501,650

 1,650 1,650  0 1,650,000원

405 자산취득비 198,350 0 198,350

01  자산및물품취득비

  ○LCD(70")일체형시스템 (성립전)

  ○LCD(47")일체형시스템 (성립전)

  ○esign워크스테이션 웹버젼(성립전)

  ○케이블선 연결단자 구입(성립전)

0 198,350198,350

 119,892 119,892  0 39,964,000원*3식

 58,887 58,887  0 6,543,000원*9식

 18,150 18,150  0 3,630,000원*5식

 1,421 1,421  0 1,421,000원*1식

행정운영경비(교육홍보과) 106,570 113,060 △6,490

인력운영비(교육홍보과) 79,989 88,959 △8,970

인력운영비 세부사업(교육홍보과) 79,989 88,959 △8,970

101 인건비 76,989 85,959 △8,970

08  기타직보수

  ○지방 시간제계약직 "라"급 수당

    ο가족수당

    ο자녀학비보조수당

    ο직급보조비

    ο시간외수당

    ο정액급식비

    ο연가보상비

  ○지방전임계약직 "라"급

    ο봉급

    ο가족수당(배우자)

    ο가족수당(자녀)

    ο직급보조비

    ο정액급식비

    ο연가보상비

  ○지방 시간제계약직 "라"급

85,959 △8,97076,989

3,5693,569 0

495495 0495,000원

7272 072,000원

1,1551,155 01,155,000원

304304 0304,000원

1,1441,144 01,144,000원

399399 0399,000원

△3,81630,571 34,387

△1,82625,174 27,000경정 25,174,000원

△3600 360경정 0원

△2400 240경정 0원

△1401,540 1,680경정 140,000원*11월

△1301,430 1,560경정 130,000원*11월

△1,120230 1,350경정 230,000원

 △5,751 42,849  48,600 경정 42,849,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교육홍보과
정책: 행정운영경비(교육홍보과)
단위: 인력운영비(교육홍보과) (단위:천원)

  ○퇴직금 △2,9720 2,972경정 0원

기본경비(교육홍보과) 26,581 24,101 2,480

기본경비 세부사업(교육홍보과) 26,581 24,101 2,480

405 자산취득비 2,480 0 2,480

01  자산및물품취득비

  ○사무용 의자구입

    ο1종

    ο2종

0 2,4802,480

2,4802,480 0

230230 0230,000원*1개

2,2502,250 0150,000원*15개


